



令和 6 年 5 月 1 3 日 報 道 発 表 資 料 川崎市(総務企画局)

[川崎市1]

【川崎市市制 100 周年記念事業】[川崎市2]

かわさきスペシャルサポーターSHISHAMO・sumika が かわさき FM で、皆さんとカワサキを語る!

市制100周年記念特別ラジオ番組「SHISHAMO・sumikaとすごす、すべさぽ談話室 |

2024年、川崎市は市制100周年。[川崎市3]

この歴史的な節目に、川崎に住む、働く、学ぶ皆さんはもちろん、川崎がちょっと気になる市外にお住まいの方にも、このまちをもっと知って、好きになってもらうため、かわさきスペシャルサポーター「SHISHAMO」「sumika」の皆さんによる、市制100周年記念特別ラジオ番組「SHISHAMO・sumikaとすごす、すべさば談話室」を6月22日、23日の夜11時から、2夜連続で放送します!

番組では、リスナーの皆さんからメッセージを募集し、それにかわさきスペシャルサポーターが答えます。また、かわさき推しスポットの紹介や、まちのちょっとした話題など、川崎でしかできない、スペシャルな企画が盛りだくさん!

1 番組の概要

番組名	SHISHAMO とすごす、すぺさぽ談話室	sumika とすごす、すべさぽ談話室
放送日	令和6年6月22日(土)	令和6年6月23日(日)
放送時間	23:00~23:58	23:00~23:58
出演	SHISHAMO	sumika
放送局	かわさき FM(79.1MHz)	
制作		







sumika

2 主な内容(予定)

- ・教えたい! わたしの川崎じまん
- ・スペサポに聞きたい、かわさき推しスポット
- ・スペサポに聞きたい、聞いてほしい!
- ・リクエストコーナー など
- ※番組内容は変更になる場合があります。





番組キービジュアル

3 メッセージ募集

番組の放送に先駆け、番組内でかわさきスペシャルサポーターに聞いてみたいこと、教えてほしい こと、お悩み、相談ごとなどを募集します。応募は川崎市の専用フォームから受け付けます。

- (1) 募集方法 インターネット (PC、スマホから) https://logoform.jp/form/FUQz/569395
- (2) 募集期間 令和6年5月13日(月)~5月19日(日)24:00



応募フォーム

4 放送番組のインターネット配信

番組は、放送と同時に Listen Radio(通称リスラジ。全国のコミュニティ FM ストリーミング配信サービス)での配信のほか、次のサービスにより後日配信予定です(後日配信では、楽曲を聴くことができません)。

- (1) Spotify
- (2) YouTube (川崎市チャンネル)

5 連動企画「MUSIC SELECTION」

特別番組の 1 時間前(各日 22:00 \sim 23:00)に放送する音楽番組「MUSIC SELECTION」も、特別編成でお届けします。

22 日(土)は SHISHAMO、23 日(日)は sumika の楽曲を中心に、メンバーが選んだ楽曲を放送。 あわせて お楽しみいただけます。

[川崎市4]

2024 年、川崎市は市制 100 周年

次の 100 年に向けて「あたらしい川崎」を生み出していくためのスタートラインとして、オール川崎市で、多彩な記念事業「Colors,Future! Actions」を展開しています。

▶川崎市市制 100 周年記念事業公式ウェブサイト https://kawasakicity100.jp/



「全国都市緑化かわさきフェア」

次の 100 年に向けて、みどりについて皆さんと一緒に考え行動することで、 誰もが暮らしやすく住み続けたいまちへとつなげていくため、開催します。

▶全国都市緑化かわさきフェア公式サイト https://green-for-all-kawasaki2024.jp



[川崎市5]





